
6162 Martes 13 junio 2006 BOE núm. 140

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: suministro de aparataje 

médico para diversos servicios del hospital.
c) Lote: 9.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.180 de 19 de enero de 2006, Bole-
tín Oficial del Estado número 37 de 13 de febrero de 
2006 y Diario Oficial de la Unión Europea número S-9 
de 14 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 374.800.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2006.
b) Contratistas :
 Euros  

Nihon Koodhen Ibérica, Sociedad Limitada: 54.715
Provaquil, Sociedad Limitada: 26.998
Huntleigh, Sociedad Limitada: 18.000
Hucoa Erloss, Sociedad Anónima: 13.500
Carl Zeiss, Sociedad Anónima: 96.300
Dismeval, Sociedad Limitada: 81.000
GE Medical Systems, Sociedad Anónima: 15.000
Karl Storz Endoscopia, Sociedad Anónima: 64.000

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 369.513 euros.

Valencia, 1 de junio de 2006.–El Director General de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 36.217/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el suministro de aparataje 
médico para diversos servicios del Hospital Fran-
cisco de Borja de Gandia. Expediente: 136/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Francisco de Borja. Paseo de las Germanías, 71, 46702 - Gan-
dia (Valencia). Teléfono 96 295 92 81, fax 96 295 92 32.

c) Número de expediente: 136/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de aparataje 

médico para diversos servicios del hospital.
c) Lote: 7.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.180 de 19 de enero de 2006, Bole-
tín Oficial del Estado número 37 de 13 de febrero de 
2006 y Diario Oficial de la Unión Europea número S-9 
de 14 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 398.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2006.
b) Contratista:

Esaote España, Sociedad Anónima. 73.000 euros.
Sakura Productos Hospitalarios, Sociedad Anónima. 

68.000 euros.
Steris Iberia, Sociedad Anónima. 66.250 euros.

Diagniscan, Sociedad Anónima. 60.000 euros.
Sonodiax, Sociedad Anónima. 49.950 euros.
BMT Ibérica, Sociedad Limitada. 39.900 euros.
Monraval i Grau, Sociedad Limitada. 32.455 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 389.555 euros.

Valencia, 1 de junio de 2006.–El Director general de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 36.218/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el equipamiento de mate-
rial sanitario de especialidades y quirúrgico. Ex-
pediente: 163/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospi-
tal General Virgen de la Salud de Elda. Carretera de 
Elda a Sax por la Torreta, s/n, 03600 - Elda (Alicante). 
Teléfono 96 698 91 10, fax 96 539 81 73.

c) Número de expediente: 163/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de mate-

rial sanitario de especialidades y quirúrgico.
c) Lote: 22.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.190 de 2 de febrero de 2006, Bole-
tín Oficial del Estado número 37 de 13 de febrero de 
2006 y Diario Oficial de la Unión Europea número S-20 
de 31 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 262.640.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2006.
b) Contratista:

Dextro Médical, Sociedad Limitada. 48.800,00 euros.
Electromedicarin, Sociedad Anónima. 4.708,00 

euros.
Exclusivas Pascual y Furió, Sociedad Anónima. 

12.000,00 euros.
Helios Electromedicina, Sociedad Limitada. 

34.468,10 euros.
Instrumentos Científicos, Sociedad Anónima. 

17.000,00 euros.
Karl Storz Endoscopia Ibérica, Sociedad Anónima. 

14.700,00 euros.
Oftálmica Bonet, Sociedad Anónima. 17.500,00 

euros.
Olympus Optical España, Sociedad Anónima. 

14.527,00 euros.
Santiago González Maldonado. 24.766,00 euros.
Sumedex, Sociedad Anónima. 18.400,00 euros.
Synthes-Stratec, Sociedad Anónima. 8.900,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 251.769,10 euros.

Valencia, 2 de junio de 2006.–El Director general de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 36.219/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el equipamiento de mate-
rial sanitario de monitorización e intensivos. Ex-
pediente: 164/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
General Virgen de la Salud de Elda. Carretera de Elda a 
Sax por la Torreta, s/n, 03600 - Elda (Alicante). Teléfono 
96 698 91 10, fax 96 539 81 73.

c) Número de expediente: 164/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de mate-

rial sanitario de monitorización e intensivos.
c) Lote: 7.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.190 de 2 de febrero de 2006, Bole-
tín Oficial del Estado número 37 de 13 de febrero de 
2006 y Diario Oficial de la Unión Europea número S-20 
de 31 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 282.105.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2006.
b) Contratista:

Datex Ohmeda, Sociedad Limitada. 86.675 euros.
Dräger Medical Hispania, Sociedad Anónima. 26.000 

euros.
Nihon Kohden Ibérica, Sociedad Limitada. 69.155 

euros.
Tecnomed 2000, Sociedad Limitada. 9.000 euros.
Temel, Sociedad Anónima. 43.800 euros.
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada. 47.000 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 281.630 euros.

Valencia, 2 de junio de 2006.–El Director general de 
Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de febrero, 
DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 37.544/06. Resolución de la Conselleria de Cultu-
ra, Educación y Deporte por la que se hace públi-
ca la licitación del concurso público núm. 14/2006, 
para la gestión del servicio público de transporte 
en la provincia de Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Cultura, Educación y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Territorial de Cultura, Educación y Deporte de 
Castellón.

c) Número de expediente: 14/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio pú-
blico de transporte escolar en la provincia de Castellón 
(código CPA 1.60, código CPV 60113100-4), agrupados 
en 6 lotes.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Castellón.
c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de septiembre de 

2006 al 31 de agosto del 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.


